
ΕΛΛΆΔΑ: ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΟΡΓΆΝΩΣΗΣ ΣΕΜΙΝΑΡΊΩΝ
621/01/2024 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ TCANET 2023

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης— τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής κυβέρνησης

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία

Τίτλος: 621/01/2024 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ TCANET 2023

Περιγραφή: Διοργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων στο πλαίσιο των Δραστηριοτήτων Κατάρτισης και Συνεργασίας

(TCA) 2023 του Προγράμματος Erasmus+/Νεολαίας και των Δραστηριοτήτων Δικτύωσης (ΝΕΤ) 2023 του

Προγράμματος European Solidarity Corps της Εθνικής Μονάδας Συντονισμού των Προγραμμάτων Erasmus+/Τομέας

Νεολαία & Αθλητισμός και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης

Αναγνωριστικό διαδικασίας: aa6e50be6bc14842b38f57fcab1488ac

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

2.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79951000 Υπηρεσίες οργάνωσης σεμιναρίων

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Ταχυδρομική διεύθυνση: Αχαρνών 417 & Κοκκινάκη

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 11143

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 336 516,13 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες

Νομική βάση:

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Διαφθορά: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Απάτη: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

24PROC014356731 2024-03-04
ΑΔΑ: ΨΦ9446ΨΖΣΠ-8ΞΡ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.04
10:29:48 EET
Reason:
Location: Athens



Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Πτώχευση: ΑΡΘΡΟ 2.2.3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001

Τίτλος: 621/01/2024 ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ TCA NET

Περιγραφή: Διοργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων στο πλαίσιο των Δραστηριοτήτων Κατάρτισης και Συνεργασίας

(TCA) 2023 του Προγράμματος Erasmus+/Νεολαίας και των Δραστηριοτήτων Δικτύωσης (ΝΕΤ) 2023 του

Προγράμματος European Solidarity Corps της Εθνικής Μονάδας Συντονισμού των Προγραμμάτων Erasmus+/Τομέας

Νεολαία & Αθλητισμός και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ TCA NET

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79951000 Υπηρεσίες οργάνωσης σεμιναρίων

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Χώρα: Ελλάδα

Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 336 516,13 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Πρόσθετες πληροφορίες: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ :ΕΝΑΡΞΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ :15/12/2024

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Ονομασία: 2.2.4 Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται

να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της διακήρυξης και να έχουν νόμιμη άδεια λειτουργίας.

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι

εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής

τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του

ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού

Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν

στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα

διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά

μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

24PROC014356731 2024-03-04
ΑΔΑ: ΨΦ9446ΨΖΣΠ-8ΞΡ



επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση

υπηρεσία.

Κριτήριο:

Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Ονομασία: 2.2.5 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια

Περιγραφή: Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης

σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται, επί ποινή αποκλεισμού, να διαθέτουν: α) γενικό κύκλο εργασιών

κατά τις τρεις (3) τελευταίες διαχειριστικές χρήσεις (2020, 2021, 2022), ποσού ίσου ή μεγαλύτερου του 50% του

προϋπολογισμού της διακήρυξης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Στην περίπτωση κατά την οποία ο ισολογισμός

του 2022 δεν έχει δημοσιευθεί, οι οικονομικοί φορείς προσκομίζουν ισοζύγιο είτε μηνός Δεκεμβρίου 2021 (για τις

εταιρείες των οποίων η χρήση του έτους 2022 έληξε 31/12/2021) είτε μηνός Ιουνίου 2021 (για τις εταιρείες των

οποίων η χρήση έληξε την 30/06/2021), συνοδευόμενο από Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 στην οποία

θα δηλώνουν το συνολικό ύψος του ετήσιου κύκλου εργασιών για τη χρήση 2022. β) ειδικό κύκλο εργασιών

που αφορά στην εκτέλεση έργων συναφών προς το αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης προσκομίζοντας

τα αναφερόμενα στην παράγραφο α’ έγγραφα, συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του συμμετέχοντος

οικονομικού φορέα περί του ύψους του ειδικού κύκλου εργασιών) από 1.1.2020 έως την ημερονημία δημοσίευσης

της παρούσας, τουλάχιστον ποσού ίσου ή μεγαλύτερου του 40 % του προϋπολογισμού της διακήρυξης, μη

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. γ) Να μην εμφανίζουν ζημιά αθροιστικά στις παραπάνω χρήσεις (2020, 2021, 2022).

δ) ασφαλιστήριο συμβόλαιο αστικής ευθύνης εν ισχύι ύψους τουλάχιστον 2.000.000,00 €. Σε περίπτωση ένωσης

οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις δύνανται να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της

ένωσης.

Κριτήριο:

Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Ονομασία: 2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης

σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς επί ποινή αποκλεισμού, απαιτείται: α) Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να έχουν

εκτελέσει από 1.1.2020 έως την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας , τουλάχιστον μία (1) σύμβαση έργων

συναφών προς το αντικείμενο της παρούσας προκήρυξης αξίας τουλάχιστον 40 % του προϋπολογισμού της

διακήρυξης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Για την απόδειξη της εμπειρίας της παρούσας παραγράφου, οι

οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να προσκομίσουν στο στάδιο υποβολής της προσφοράς τους, τουλάχιστον

μία (1) αντίστοιχη βεβαίωση καλής εκτέλεσης, η οποία θα περιλαμβάνει ανάλυση του τεχνικού αντικειμένου ή θα

συνοδεύεται από τα αντίστοιχα παραρτήματα (σύμβαση, τεχνική περιγραφή διακήρυξης). β) Το έτος κατασκευής

των προσφερόμενων λεωφορείων που θα χρησιμοποιηθούν για τις μετακινήσεις που περιγράφονται στις τεχνικές

προδιαγραφές του Παραρτήματος Ι και η έκδοση της α΄ άδειας κυκλοφορίας τους να είναι εντός των δέκα (10)

τελευταίων ετών. Σε περίπτωση κατά την οποία ο προσφέρων οικονομικός φορέας εκμεταλλεύεται όχημα τρίτου,

να διαθέτει συμφωνητικό εκμεταλλεύσεως, νομίμως επικυρωμένο από αρμόδια αρχή. Σε περίπτωση ένωσης

οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.

Κριτήριο:

Είδος: Άλλο

Ονομασία: 2.2.7 Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να έχουν πιστοποιηθεί

επί ποινή αποκλεισμού για το κάτωθι: Πρότυπο Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001 ή ισοδύναμο με πεδίο εφαρμογής

την παροχή υπηρεσιών συναφών με το αντικείμενο της σύμβασης, εν ισχύι. Το ως άνω πιστοποιητικό ISO

θα πρέπει να έχουν εκδοθεί από φορέα διαπιστευμένο από το ΕΣΥΔ ή από διεθνώς διαπιστευμένο φορέα.

Η αναθέτουσα αρχή αναγνωρίζει ισοδύναμα πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από φορείς διαπιστευμένους

από ισοδύναμους Οργανισμούς διαπίστευσης, εδρεύοντες και σε άλλα κράτη  μέλη. Επίσης, κάνει δεκτά άλλα

αποδεικτικά στοιχεία για ισοδύναμα μέτρα διασφάλισης ποιότητας, εφόσον ο ενδιαφερόμενος οικονομικός

φορέας δεν είχε τη δυνατότητα να αποκτήσει τα εν λόγω πιστοποιητικά εντός των σχετικών προθεσμιών για

λόγους για τους οποίους δεν ευθύνεται ο ίδιος, υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας αποδεικνύει

ότι τα προτεινόμενα μέτρα διασφάλισης ποιότητας πληρούν τα απαιτούμενα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας.

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

24PROC014356731 2024-03-04
ΑΔΑ: ΨΦ9446ΨΖΣΠ-8ΞΡ



Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις (2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7)

καλύπτονται αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης.

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

Περιγραφή: ΑΡΘΡΟ 2.3.1 ΔΙΑΚΥΡΗΞΗ

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240401+03:00 15:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240404+03:00 11:00:00+03:00

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: 4.3 ΑΡΘΡΟ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΘΡΟ

3.4

5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001

Επίσημη ονομασία: ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Αριθμός καταχώρισης: 1020.E00721.0001

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 11143

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

Email: tmpromitheion@inedivim.gr

Τηλέφωνο: 2131314574

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

24PROC014356731 2024-03-04
ΑΔΑ: ΨΦ9446ΨΖΣΠ-8ΞΡ



Αγοραστής

8.1 ORG0002

Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001

Πόλη: Αθήνα

Ταχυδρομικός κώδικας: 11143

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

Email: aepp@aeppprocurement.gr

Τηλέφωνο: +302132141260

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 2dcb3cdb5fe1492f868e23d23d01823c  01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης— τυποποιημένο καθεστώς

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240228Z 19:56:38Z

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

24PROC014356731 2024-03-04
ΑΔΑ: ΨΦ9446ΨΖΣΠ-8ΞΡ


